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 Utbildningsnämnden 

Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista 
gymnasieskolan 2016 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår att uppräkning av programpriser samt prislista 
gymnasieskolan 2016 antas.  

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen  

Sammanfattning 
Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasieregion som regleras av 
samverkansavtal. Gymnasieregionens kommuner beslutar årligen om eventuell 
uppräkning av programpeng för respektive utbildning. KSL:s styrelse rekommenderar 
att programpriser samt förslag till prislista för år 2016 justeras baserat på en 
genomsnittlig uppräkning om två procent. KSL:s rekommendation föreslås antas.  

Bakgrund 
KSL:s styrelse beslutade den 4 juni 2015 att rekommendera samverkansområdets 
kommuner att anta föreslagen prislista för gymnasieskolan 2016 baserad på en 
genomsnittlig uppräkning om två procent. 

Ärendebeskrivning 
Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasieregion som regleras av 
samverkansavtal. Enligt 9 § av samverkansavtalet framgår att avtalspartnerna årligen 
beslutar om eventuell justering av programpeng för respektive utbildning. Genom 
samverkansavtalet har länets kommuner åtagit sig att aktivt arbeta mot målet att tillämpa 
en gemensam programpeng till nationella program som innehåller posterna 
undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader.  
 
Elever som går introduktionsprogram, gymnasiesärskola samt på program där priser inte 
har fastställts av samverkansavtalet omfattas inte av beslutad prislista.  
 
KSL har använt en modell för uppräkning av programpeng inom gymnasieskolan som 
består av två delar:  
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 Beräkningsmodell 
 Politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och 

gemensamma prioriteringar 
 
Beräkningsmodellen använder fem index som bas: lärarlöneindex, kommunlöneindex, 
lokalindex, KPIx och index för livsmedel. I beräkningsunderlaget inför 2016 har 
kostnadsutvecklingen för de fem fastställda index hämtats från Statistiska centralbyrån 
(SCB) av KSL.  Kostnadsökningarna har applicerats på respektive kostnadsslag utifrån 
hur stor andel som är lärarlöner, övriga löner, lokaler, matinköp samt övriga kostnader. 
Därefter har en politisk bedömning gjorts med hänsyn till kommunernas ekonomiska 
läge och gemensamma politiska prioriteringar. Uppräkningen av programpeng skiljer sig 
åt mellan olika program, beroende av att kostnadsslag har olika andel inom respektive 
program. Den föreslagna genomsnittliga höjningen för 2016 är 2,0 procent.  
 
Den 1 juli 2014 förtydligades skollagens bestämmelse att kommuner och rektorer ska 
fördela resurser till utbildningen inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika 
förutsättningar. För att uppfylla skollagens bestämmelse togs en modell för 
resursfördelning kallad strukturtillägg. Syftet med strukturtillägget är att ge extra 
ekonomiska stöd till skolor som har elever med lägre måluppfyllelse. Programpriserna 
enligt samverkansavtalet inkluderar inte strukturtillägget utan hanteras genom modell 
för strukturtillägg. Modellen godkändes av kommunstyrelsen den 3 juni 2015.  

Bedömning 
Värmdö kommun ingår i samverkan avseende gymnasieutbildning mellan kommunerna 
i Stockholms län. Planeringsmässigt och administrativt är det mycket gynnsamt för 
kommunen att regionens elever omfattas av en gemensam prislista. Som ett led av att 
kommunen ingår i samverkan föreslås uppräkning av programpriser samt prislista 
gymnasieskolan 2016 antas. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för uppräkningen behandlas inom ramen för ordinarie budgetprocess. 
Prislista för gymnasieskolan i Stockholms län är inkluderad i kommundirektörens 
förslag till budget för år 2016.  

Konsekvenser för miljön 
Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 
Förslag till beslut har inga direkta konsekvenser för medborgarna.  

Konsekvenser för barn 
Se konsekvenser för medborgarna.  

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Rekommendation från KSL Biläggs 
2 Förslag till prislista för gymnasieskolan i Stockholms Biläggs 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
län 2016 

3 Beräkningsunderlag från KSL Biläggs 
 

Sändlista för beslutsexpediering 
KS 
 
 
 
Pia Andersen Mats Lundström 
Chef kultur- och utbildningssektorn Chef avdelningen förskola och skola 

 


